
ETICKÝ KODEX DODAVATELE 
 

4 COILS TECH s.r.o.   •   Vrážská 143   •   153 00  Prague 5 – Radotín   •   Czech Republic Phone: +420 234 789 111   •   Fax: +420 234 280 223   •   Email: info@4coilstech.eu www.4coilstech.eu 

  
  

 

4 COILS TECH (dříve známá jako LEEL COILS EUROPE) je na trhu zavedeným evropským výrobcem a dodavatelem na míru 
šitých vysoce kvalitních tepelných výměníků tzv. OEM (Original Equipment Manufacturers) zákazníkům v oblasti topení, 
ventilace, chlazení a klimatizace. 
 
Významným hráčem na trhu jsme se stali díky svému přesvědčení, že dosáhnout úspěchu a být vnímán jako spolehlivý 
obchodní partner je možné pouze díky zkušenostem, profesionálnímu přístupu, schopnosti inovovat, úzké spolupráci se 
zákazníky a poskytováním trvale kvalitních a flexibilních služeb. 
 
V 4 COILS TECH jsme hrdí na pověst, jakou se nám za léta praxe podařilo vybudovat, a jsme připraveni poskytovat zákazníkům 
i nadále služby a kvalitní produkty, pro které jsme se stali známými. 
Jsme si plně vědomi odpovědnosti vyplývající z naší činnosti, a proto jsme vytvořili soubor přísných etických norem, kterými 
se při své činnosti řídíme. 
Od všech našich dodavatelů i subdodavatelů, tj. všech společností, které s námi obchodují, očekáváme, že se budou řídit 
stejnými etickými standardy. Za tímto účelem byl sestaven tento kodex chování pro dodavatele (Kodex chování pro 
dodavatele), který stanovuje minimální standardy pro obchodní činnost s jakoukoli společností nebo organizační jednotkou. 
 

 

ZÁKONY A ETICKÉ NORMY 
Dodavatel se bude řídit všemi zákony platnými pro jeho obchodní činnost. Dodavatel musí podporovat zásady iniciativy OSN 
Global Compact, Všeobecné deklarace lidských práv OSN, Principů OSN pro podnikání a lidská práva, Směrnice OECD pro 
nadnárodní společnosti a také prohlášení Mezinárodní organizace práce o zásadách a základních pravidlech při práci z roku 
1998, a to v souladu s vnitrostátními právními předpisy a zvyklostmi.  
To platí především pro tyto oblasti: 
 

 

LIDSKÁ PRÁVA A SPRAVEDLIVÉ PRACOVNÍ POSTUPY 
 

DĚTSKÁ PRÁCE 
 

Dodavatel nebude v jakékoli zemi nebo místní jurisdikci zaměstnávat děti, které nedosáhly zákonem stanoveného věku pro 
zaměstnání. Za nejnižší povolený věk pro zaměstnání se považuje15 let, a to i v případě, že místní předpisy dovolují 
zaměstnávání mladších osob. Pracovníci mladší 18 let mohou vykonávat pouze takovou práci, jež je v souladu se zákonnými 
požadavky příslušné země (např. ve vztahu k pracovní době a pracovním podmínkám) a s požadavky na vzdělání či školení. 
 
NUCENÁ PRÁCE 
 
Dodavatel nesmí využívat žádnou formu nucené práce, práce sloužící k umořování dluhu, povinné práce ani moderních 
forem otroctví. Veškerá práce musí být dobrovolná. Pracovníkům musí být dovoleno mít kontrolu nad svými 
identifikačními dokumenty (např. pasy, pracovními povoleními nebo jakýmikoli jinými osobními právními dokumenty). 
Dodavatel zajistí, že pracovníci nebudou v průběhu náboru a doby zaměstnání platit poplatky či poskytovat jakékoliv 
platby v souvislosti se získáním zaměstnání. V případech, kdy je to zákonem vyžadováno, ponese dodavatel odpovědnost za 
zaplacení všech poplatků a výdajů za pracovníky (např. povolení a daňové odvody). 
Jsou zakázány tresty, duševní a/nebo fyzický nátlak a také jakákoli podoba obchodování s lidmi.  
Disciplinární zásady a postupy musí být pracovníkům jasně definovány a sděleny.



ETICKÝ KODEX DODAVATELE 
 

4 COILS TECH s.r.o.   •   Vrážská 143   •   153 00  Prague 5 – Radotín   •   Czech Republic Phone: +420 234 789 111   •   Fax: +420 234 280 223   •   Email: info@4coilstech.eu www.4coilstech.eu 

 
 

 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 
 
Od našich dodavatelů očekáváme, že budou usilovat o zavedení norem a standardů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, které budou na vysoké úrovni díky využití přístupu řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, odpovídající dané 
obchodní činnosti. 
Dodavatel je povinen dodržovat příslušné zákony, nařízení a předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a zajistit bezpečné a zdravé pracovní prostředí, např. pitnou vodu, aby zachoval bezpečnost a zdraví zaměstnanců, ochránil 
třetí strany a zabránil nehodám, zraněním a nemocem souvisejícím s povoláním. Součástí těchto postupů je pravidelné 
posuzování rizik na pracovišti a zavedení odpovídajících kontrol rizik a předběžných opatření včetně poskytnutí vhodných 
osobních ochranných prostředků (OOP). Zaměstnanci budou odpovídajícím způsobem poučeni a proškoleni v otázkách 
zdraví a bezpečnosti, a to v jazyce, kterému rozumí. 
 
 
KONFLIKTNÍ SUROVINY 
 

Dodavatel bude dodržovat všechny platné zákony a plnit povinnosti náležité péče související s pořizováním minerálů 
a materiálů z oblastí zasažených konflikty a z vysoce rizikových oblastí, ve kterých může docházet k porušování lidských 
práv, korupci, financování ozbrojených skupin nebo podobným negativním jevům.  
 
 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

Dodavatel je povinen dodržovat všechny platné zákony, nařízení a normy v oblasti životního prostředí a implementovat 
efektivní systém pro identifikaci a eliminaci potenciálních rizik životní prostředí. 
Od dodavatelů očekáváme, že budou prostřednictvím svých produktů a služeb podporovat ekologické a klimatické závazky 
k nám. Tuto podporu by měli vykonávat efektivně s přihlédnutím k dopadu na životní prostředí. 
4 Coils Tech s.r.o. také očekává, že její dodavatelé na vyžádání poskytnou údaje týkající se ochrany životního prostředí a 
klimatu. 
Očekáváme, že dodavatelé budou odpovídajícím způsobem brát na vědomí ochranu životního prostředí a klimatu ve 
vlastních činnostech, například stanovením a plněním vlastních cílů ochrany klimatu. 
 
 

OCHRANA ÚDAJŮ, ZABEZPEČENÍ A ZPŘÍSTUPNĚNÍ INFORMACÍ 
 
Dodavatel je povinen dodržovat příslušné zákony na ochranu údajů, včetně ochrany osobních údajů, a také příslušná 
nařízení, např. GDPR, především s ohledem na osobní údaje zákazníků, spotřebitelů, zaměstnanců a akcionářů. Při 
shromažďování, zaznamenávání, hostingu, zpracování, přenosu, použití nebo výmazu osobních údajů se dodavatel bude 
řídit všemi uvedenými požadavky. 
Požadavky kladené na dodavatele ve vztahu k informační bezpečnosti údajů pod jejich kontrolou v průběhu a po ukončení 
spolupráce s 4 Coils Tech s.r.o.  vychází z mezinárodních norem, například z Kodexu praxe pro řízení zabezpečení informací. 
Dodavatelé by měli vzít v úvahu nutnost chránit důvěrnost, integritu a dostupnost informací. Požadovaná úroveň 
zabezpečení a kontroly informací, kterou musí dodavatelé v průběhu životního cyklu informací zajišťovat, bude vždy v 
souladu s citlivostí, hodnotou a důležitostí zpracovávaných informací. 
Dodavatel je povinen chránit důvěrné informace a používat je pouze vhodným způsobem. Dodavatel je povinen plnit 
všechny smluvní požadavky v oblasti zabezpečení ochrany údajů a informací a nebude zveřejňovat žádné informace, které 
nejsou veřejně známé. 
  



ETICKÝ KODEX DODAVATELE 
 

4 COILS TECH s.r.o.   •   Vrážská 143   •   153 00  Prague 5 – Radotín   •   Czech Republic Phone: +420 234 789 111   •   Fax: +420 234 280 223   •   Email: info@4coilstech.eu www.4coilstech.eu 

 
 

 
 
 

DODRŽOVÁNÍ KODEXU CHOVÁNÍ PRO DODAVATELE 
 

4 Coils Tech s.r.o. si vyhrazuje právo kontrolovat dodržování souladu s požadavky tohoto Kodexu chování pro dodavatele, 
například prostřednictvím sebehodnocení a auditů prováděných buď přes 4 Coils Tech s.r.o. nebo třetí stranou. Dodavatel 
bude vyvíjet úsilí o neustálé zlepšování, například stanovením měřitelných cílů v oblasti životního prostředí, pracovních 
podmínek nebo diverzity a podáváním hlášení o pokroku nebo udržitelnosti. Pokud dojde k porušení, dodavatel vytvoří 
zprávu o incidentu a předloží plán nápravných opatření. 
Podmínky stanovené v tomto Kodexu chování pro dodavatele odrážejí hodnoty 4 Coils Tech s.r.o. a jeho zaměření na 
zákazníky, obsluhované komunity a ochranu životního prostředí. Každé porušení těchto podmínek je proto nutné napravit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodavatel:  
 
 
IČO: 
 

 
 

 
Jméno a pozice oprávněné osoby: 
 

Podpis: 
 


	ZÁKONY A ETICKÉ NORMY
	LIDSKÁ PRÁVA A SPRAVEDLIVÉ PRACOVNÍ POSTUPY
	DĚTSKÁ PRÁCE
	NUCENÁ PRÁCE

	BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ
	KONFLIKTNÍ SUROVINY
	ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	OCHRANA ÚDAJŮ, ZABEZPEČENÍ A ZPŘÍSTUPNĚNÍ INFORMACÍ
	DODRŽOVÁNÍ KODEXU CHOVÁNÍ PRO DODAVATELE

